
 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník) 

 

 

Smluvní strany 

 

Kupující Státní pokladna Centrum sdílených služeb 

se sídlem:  Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Zápis v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze pod sp. zn. A 76922 

Zastoupena: Mgr. Jakubem Richterem, ředitelem Úseku právních služeb, 

1.  zástupcem generálního ředitele 

IČO: 03630919 

DIČ: CZ03630919 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 6303942/0800  

Kontaktní osoba:  Ing. Pavel Štoll 

Telefon:  739 602 124, 225 515 421 

Email:  pavel.stoll@spcss.cz 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající  Auto Štěpánek a.s          

se sídlem:  Dolnoměcholupská 214, 102 00 Praha 10  

Zápis v obchodním rejstříku:  Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vložky 5809 

Zastoupen: Ing. Martin Řehák, prokurista 

IČO:  25740768 

DIČ:  CZ25740768 

Bankovní spojení:  KB a.s. 

Číslo účtu:  27 – 941980207 / 0100 

Kontaktní osoba:  Jan Koštýř, Jana Štěpánková 

Telefon/Fax:  724 326 389; 778 066 216 

E-mail: kostyr@auto-stepanek.cz;  

                                                    jana.stepankova@auto-stepanek.cz 

(dále jen „prodávající“) 

mailto:kostyr@auto-stepanek.cz


 

Kupní smlouva 
59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

2 / 8 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

Smluvní strany uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) na základě výsledků výběrového 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Nákup vozidla nižší střední třídy“. 

 

II. Účel a předmět smlouvy, závazky smluvních stran 

 

1. Účelem této smlouvy je stanovení obsahových požadavků, postupů, obchodních podmínek a 

dalších smluvních ujednání, na jejichž základě dojde k realizaci dodávek osobních vozidel po 

dobu účinnosti této smlouvy.  

 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu na místo plnění podle 

čl. IV odst. 1 této smlouvy 1 ks vozidla podle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

smlouvy (dále jen „zboží“) a převést na něj vlastnické právo ke zboží a na druhé straně 

závazek kupujícího za řádně a včas dodané zboží zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

III. Cena 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží za kupní cenu ve 429.998,- bez DPH, což činí 520.297,- 

Kč s DPH. 

 

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s dodávkou zboží. 

  

IV. Místo a čas plnění, způsob plnění, kontaktní osoby 

 

1. Místem plnění je sídlo prodávajícího, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

2. Prodávající se zavazuje k tomu, že dodá zboží kupujícímu nejpozději do 6ti měsíců ode dne 

podpisu této smlouvy.  

 

3. Při dodání zboží potvrdí kupující prodávajícímu jeho převzetí. Převzetí bude potvrzeno formou 

podpisu předávacího protokolu pověřenou osobou kupujícího.  

 

V. Dodací a platební podmínky, sankční a zajišťovací ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje nejméně tři pracovní dny před předpokládaným termínem dodání zboží 

uvědomit kontaktní osobu kupujícího, která je uvedena v záhlaví této smlouvy. 

 

2. Zboží se považuje za předané a převzaté dnem podpisu předávacího protokolu pověřenou 

osobou kupujícího, ze kterého vyplývá, že kupující zboží přebírá. 

 



 

Kupní smlouva 
59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

3 / 8 

 

3. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 

vystaveného prodávajícím po převzetí všech kusů osobních vozidel kupujícím.  

 

4. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 

protokolárního předání a převzetí zboží. Splatnost faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. Faktura musí být doložena příslušným dodacím listem.  

 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona  

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,  

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především  

o označení faktury a její číslo, jméno, sídlo a IČO prodávajícího, předmět plnění, bankovní 

spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH, sazbu DPH), § 435 občanského zákoníku 

a současně číslo této smlouvy.  

 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti podle platných právních předpisů, popř. 

bude obsahovat jiné chyby či nedostatky, je kupující oprávněn takový daňový doklad vrátit, 

přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury kupujícímu.  

 

7. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu,  

tj. s úhradou kupní ceny ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu jako 

sankci úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

8. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu,  

tj. s řádným dodáním zboží ve sjednané lhůtě, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH za každý započatý den 

prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 5 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.  

 

9. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a užívání zboží 

dle občanského zákoníku a předpisů souvisejících. Všechny doklady ke zboží budou v českém 

jazyce.  

 

VI. Nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

 

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k němu přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem, kdy kupující potvrdí převzetí zboží způsobem uvedeným v čl. IV odst. 3 této 

smlouvy. 

 

VII. Záruka a odpovědnost za vady 

 



 

Kupní smlouva 
59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

4 / 8 

 

1. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku za jakost v délce 5 let/100 tis. km. 

Záruční lhůta počíná běžet dnem předání a převzetí zboží kupujícím. Záruční lhůta se prodlouží 

o dobu, po kterou nebude zboží provozuschopné z důvodu vad, za něž odpovídá prodávající.  

 

2. Poskytnutou zárukou se prodávající zavazuje, že po dobu záruční lhůty bude zboží použitelné 

k dohodnutému nebo obvyklému účelu. Záruka se nevztahuje na opotřebení v rozsahu 

odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.  

 

3. Zjistí-li kupující vadu v době trvání záruční doby stanovené touto smlouvou, oznámí tuto 

skutečnost neprodleně prodávajícímu. 

 

4. Po ohlášení vady a způsobu, jakým se vada projevuje, má prodávající za povinnost zajistit 

bezplatně co nejrychlejší odstranění vady, a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne 

převzetí zboží.  

 

VIII. Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,  

tj. osobami oprávněnými jednat za smluvní strany.  

 

2. Smluvní strany jsou vázány obsahem této smlouvy.  

 

3. Veškeré změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to formou 

písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě potvrzenými oběma smluvními 

stranami, a to osobami oprávněnými jednat za smluvní strany ve věcech smluvních.  

 

4. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva  

a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

 

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním této smlouvy, případných dodatků 

uzavřených k této smlouvě, jakož i se zveřejněním dalších aspektů tohoto smluvního vztahu 

v souladu s příslušnými právními předpisy.  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu před jejím podepsáním přečetly, jejímu obsahu rozumí 

a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého souhlasu připojují obě smluvní strany své 

podpisy. 

 

7. Smlouva byla sepsána ve třech stejnopisech, z nichž prodávající obdrží jeden  

a kupující dva stejnopisy. 



 

Kupní smlouva 
59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

5 / 8 

 

 

8. Nedílnou součástí smlouvy je: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace osobního vozidla 

Příloha č. 2 - Nabídka 

 

Za kupujícího:  Za prodávajícího: 
 

V Praze dne   V Praze dne  

 
 
 
 

  
 
 
 

Mgr. Jakub Richter 

ředitel Úseku právních služeb, 1. zástupce 

generálního ředitele 

Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. 

 Ing. Martin Řehák  

 prokurista  

Auto Štěpánek a.s 

 

 



 

Kupní smlouva 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
osobního vozidla 59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

6 / 8 

 

Požadavky zadavatele – technická specifikace: 

Vozidlo nižší střední třídy 

Základní popis 

Verze Combi 

TSI, minimální 110 kW, 6-stup. mech. 

Palivo - benzín 

Objem motoru minimálně 1.300 cm³ 

Halogenové dvojité světlomety                                               

Hlavové opěrky vpředu                                                          

Hlavové opěrky zadní 3 kusy                                                  

Imobilizér elektronický                                                            

Intervalový spínač stěračů, seřiditelný potenciometrem  

Klíček s dálkovým ovládáním zamykání vozu                            

Kontrola tlaku v pneumatikách                                                

Minimální požadované vybavení 

Barva interiéru černá 

Normální sedadla vpředu                                                        

Volant tříramenný kožený multifunkční (min. ovládání telefonu, rádia)                                   

Barva karoserie bílá  

Nárazník standard                                                                  

Pneumatiky na vozidle namontována kola dle ročního období v okamžiku dodání, tj. zimní v období 
mezi 15. 10. a 31. 3., ve zbývajícím období letní; součástí dodávky i kola pro opačné období. 

Pneumatiky musejí odpovídat hmotnostním a rychlostním specifikacím daného vozidla a musejí 
pocházet z prvovýroby, tzn., že se nesmí jednat o protektory. Dodávané pneumatiky nesmějí být 
starší než 18 měsíců v momentu převzetí vozidla. 

Zimní ocelová kola, letní hliníková kola 

Vnější zpětné zrcátko a další díly v barvě vozu                       

Vnější zpětné zrcátko vlevo, konvexní                                    

Zpětné zrcátko vpravo, konvexní                                            

Automatická dvouzónová klimatizace                

Tempomat                                                                             

12 V zásuvka v zavazadlovém prostoru                                   

Airbag řidiče a spolujezdce s kolenním airbagem a vypínáním airbagu spolujezdce 

Bederní opěra v předních sedadlech, ručně nastavitelná 

Boční a zadní okna tónovaná                                                  

Boční airbag vpředu a hlavový airbag                                      

Centrální zamykání  

Chlazená schránka                                                                 

El. ovládání oken vpředu a vzadu                                            

ESC                                                                                      

Kotoučové brzdy zadní                                                           

Loketní opěra vpředu  

Mechanické výškové seřizování obou předních sedadel 



 

Kupní smlouva 
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
osobního vozidla 59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

7 / 8 

 

Odjištění opěry zadního sedadla ze zavazadlového prostoru 

Odjištění víka zadních výklopných dveří (elektricky) 

Odkládací paket                                                                  

Odkládací schránka v kufru                                                    

Parkovací senzory vzadu                                                        

Potah sedadel - látka                                                            

Přední mlhové světlomety                                                      

Rádio                                                                          

S dálkovou regulací polohy světlometu                                   

S osvětlením zavazadlového prostoru                                     

Signalizace nezapnutých bezpečnostních pasů (všichni pasažéři) 

Spínač denního jízdního osvětlení                                            

Střešní nosič černý                                                                

Síťový program                                                                      

Ukazatel nedostatku kapaliny v nádobce pro ostřikovače 

Vnitřní zpětné zrcátko se senzorem vlhkosti                            

Vnější zpětná zrcátka el. nastavitelná, vyhřívaná                    

Vyhřívání předních sedadel s oddělenou regulací                      

Zadní sedadlo nedělené, zadní opěradlo s loketní opěrou dělené a sklopné 

Zadní stěrač                                                                 

Zakrytí zavazadlového prostoru - rolo                                     

Čelní sklo tónované                                                                

Rezervní kolo ocelové (plnohodnotné), zvedák vozu, klíč na kola 

Komfortní telefonování (handsfree bluetooth) 

Povinná výbava 

Gumové koberce včetně pro zavazadlový prostor 

Přední a zadní lapače nečistot 

Příčný střešní nosič 

Doplňkové služby 

Prodloužená záruka na 5 let nebo 100 000 km 

Pomoc autorizovaného servisu v případě, které mohou nastat při každodenním provozu vozidla 
(např. defekt pneumatiky, vybití baterie nebo záměna paliva) po dobu prodloužené záruky 

Předepsané servisní prohlídky včetně výměny oleje a filtrů nebo i výměnu dílů podléhajících 
běžnému opotřebení po dobu prodloužené záruky  

 



 

Kupní smlouva 

Příloha č. 2 - Nabídka 
59/2016/UPIS 

Nákup vozidla nižší střední třídy 

 

8 / 8 

 

 

 

 
 

Prohlašujeme, že nabízený vůz splňuje technické parametry uvedené zadavatelem. 

 

 

 

 


